
 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

  25.12.2023                           г. Симферополь                                         № 88 
 

 

О рассмотрении протеста и.о. прокурора города  

Симферополя Банникова К.В. от 19.12.2023  

№ /Прдп-76-23 и внесении изменений в постановление  

председателя Симферопольского городского  

совета от 15.02.2017 № 5 «Об утверждении положения  

о предоставлении гражданами, претендующими на  

замещение должностей муниципальной службы в  

Симферопольском городском совете Республики Крым,  

муниципальными служащими аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым и лицами, замещающими 

муниципальные должности в Симферопольском городском совете 

Республики Крым на постоянной основе сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указами Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 18.05.2009 № 559 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

федеральной государственной службы, и федеральными государственными 

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Протест и.о. прокурора города Симферополя Банникова К.В. от 

19.12.2023 № /Прдп-76-23 на п. 17 Положения о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

Симферопольском городском совете Республики Крым, муниципальными 



служащими аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

и лицами, замещающими муниципальные должности в Симферопольском 

городском совете Республики Крым на постоянной основе сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденного постановлением председателя Симферопольского городского 

совета от 1502.2017 № 5 удовлетворить. 

2. Внести изменения в постановление председателя 

Симферопольского городского совета от 15.02.2017 № 5 «Об утверждении 

положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в Симферопольском городском совете 

Республики Крым, муниципальными служащими аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым и лицами, 

замещающими муниципальные должности в Симферопольском городском 

совете Республики Крым на постоянной основе сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – 

постановление) изложив пункт 17 приложения к постановлению в 

следующей редакции: 

«17. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а 

муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в 

случае непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представления заведомо неполных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 

представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера.». 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                         В.Н. Агеев  


